MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 14/2019

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS 2019/2

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria Nº 684, de 24/04/2017, publicada no DOU, de 26/04/2017, p. 29,
torna público o Resultado Preliminar do Edital IFRS Nº 14/2019, conforme segue:

 Solicitante: Leandro Roberto Flech

Disciplina cursada anteriormente Disciplina em que solicita aproveitamento Resultado

Leitura e Produção de Textos Leitura e Produção Textual Deferido

Alfabetização Digital Informática Aplicada Indeferido

Metodologia do Ensino e da
Pesquisa Científica

Metodologia da Pesquisa Científica Deferido

Responsabilidade Social e Meio
Ambiente

Responsabilidade Social e Ambiental Deferido

Desenvolvimento Pessoal e
Profissional

Gestão de Pessoas I Indeferido

 Solicitante: Thiago de Oliveira

Disciplina cursada anteriormente Disciplina em que solicita aproveitamento Resultado

Matemática Financeira Matemática Financeira Deferido

Rolante(RS), 09 de setembro de 2019.

Jesus Rosemar Borges
Diretor-geral pro tempore do Campus Rolante